
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO TECNICO STATALE F. VIGANÒ 

Via Dei Lodovichi, 2 – 23807 Merate LC 
Codice Fiscale: 85002000132 – Codice Univoco:UFSL80 

Tel: 0399902998 - 0399907117 - Fax: 0399908965 
segreteria@issvigano.edu.it – lcis001009@pec.istruzione.it 

www.issvigano.edu.it 

 

 

 
 

 Sede di esami ECDL   MO.12.01 Rev. 10 

Circolare n. 128 
AGLI ALUNNI 
AI GENITORI 
AGLI INSEGNANTI 
AL PERSONALE A.T.A.  
 
 

 
 
Oggetto: Elezioni per il rinnovo di tutte le componenti del Consiglio di Istituto 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 215 del 15/07/1991 modificata ed integrata dalle 
successive OO.MM. nn. 267, 293 e 277, rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 
giugno 1996 e 17 giugno 1998. 

• VISTA la C.M. prot. 27660 del 3/10/2022. 
• VISTA la Nota Ministeriale “Consulte Provinciali degli studenti” prot. n. 3009 del 1° 

ottobre 2025 e successiva rettifica. 

 
DECRETA 

 
sono indette le elezioni dei rappresentanti di tutte le componenti nel CONSIGLIO DI 
ISTITUTO e della CONSULTA PROVINCIALE DEGLI STUDENTI 

 
DOMENICA  23  NOVEMBRE 2025 dalle ore 8.00 alle ore 12.00 

e 
LUNEDÌ  24  NOVEMBRE 2025 dalle ore 8.00 alle ore 14.00 

 
Avverso l’erronea compilazione è ammesso ricorso alla Commissione Elettorale ai sensi dell’art. 
28 comma 1, entro 5 giorni da tale data. 
 
 

 
 
MODALITÀ DI VOTO 
L’elettore voterà tracciando un segno sul numero romano o sul motto che contrassegnerà la lista 
prescelta e potrà inoltre esprimere, all’interno della lista votata, un massimo di due 
preferenze scrivendo nome e cognome del candidato o dei candidati prescelti oppure tracciando 
sulla scheda un segno in corrispondenza del nome del candidato o dei candidati.  
Il personale ATA potrà esprimere una sola preferenza. 
 
 
 
PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 
Le liste dei candidati devono essere depositate in segreteria 
dalle ore 9.00 di venerdì 31 ottobre 2025 alle ore 12.00 di mercoledì 5 novembre 2025. 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO TECNICO STATALE F. VIGANÒ 

Via Dei Lodovichi, 2 – 23807 Merate LC 
Codice Fiscale: 85002000132 – Codice Univoco:UFSL80 

Tel: 0399902998 - 0399907117 - Fax: 0399908965 
segreteria@issvigano.edu.it – lcis001009@pec.istruzione.it 

www.issvigano.edu.it 

 

 

 
 

 Sede di esami ECDL   MO.12.01 Rev. 10 

Ogni lista dovrà essere composta da un numero di candidati non superiore a: 
• 8 (otto) studenti 
• 8 (otto) genitori 
• 16 (sedici) docenti 
• 4 (quattro) personale A.T.A. 

Al momento del deposito della lista ogni candidato, munito di documento di identità, dovrà 
apporre la propria firma alla presenza del Dirigente Scolastico su una dichiarazione di 

accettazione. 
Ogni lista dovrà essere presentata da elettori non candidati (presentatori), muniti di 
documento di identità, che firmeranno alla presenza del Dirigente Scolastico.  
Ogni presentatore potrà sottoscrivere una sola lista.  
La lista dovrà essere contrassegnata da un motto e corredata da un esauriente programma. 
 
 
Il numero dei presentatori non dovrà essere inferiore a: 

• 20 (venti) per la lista presentata dagli studenti 
• 20 (venti) per la lista presentata dai genitori 
• 12 (dodici) per la lista presentata dai docenti 
• 3 (tre) per la lista presentata dal personale ATA 

 
 

PROPAGANDA ELETTORALE 
Tra il 7 e il 18 novembre 2025 potrà essere svolta propaganda elettorale.  
Ogni lista avrà la possibilità di fruire degli spazi messi a disposizione dall’Istituto per: 

• distribuzione e affissione di manifesti e scritti illustranti il programma; 
• incontri e assemblee in orari non scolastici preventivamente concordati con la presidenza; 
• assemblee in orario scolastico sotto forma di assemblee di Istituto preventivamente 

richieste al Dirigente Scolastico. 
 
 
PARITÀ DI VOTI 
Si ricorda che, in caso di parità di voti tra più candidati della stessa lista, verrà proclamato eletto 
il candidato che compare per primo nella lista. I genitori che hanno figli in più classi voteranno 
una sola volta e solo presso il seggio relativo alla classe del figlio minore. 
 

Per ulteriori informazioni gli elettori ed i candidati potranno rivolgersi alle prof.sse Rindone Maria 
Cristina e Oliveri Felicita. 
 
Merate, 27 ottobre 2025 
 
 
    
         Il Dirigente Scolastico 
 
              Saffioti Carmen 
 

 
 
 

 


